Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022061500139

139

Nº 113, quarta-feira, 15 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL Nº 6/2022
ALTERAÇÃO PROGRAMA DE APOIO A EVENTOS NO PAÍS - PAEP

Processo nº 23038.013611/2021-29
A Presidente da COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL

SUPERIOR - CAPES, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Estatuto aprovado
pelo Decreto nº 8.977, de 30 de janeiro de 2017, torna público alteração do cronograma
do Edital nº 6/2022 do Programa de Apoio a Eventos no País (PAEP), publicado no DOU de
02 de fevereiro de 2022.

Onde se lê:
3. CRONOGRAMA
3.1 O presente edital deverá obedecer ao seguinte cronograma de atividades:

. Et a p a s Datas

. Divulgação do resultado preliminar A partir de 09/06/2022

. Prazo final para interposição de recursos Até 16/06/2022

. Homologação do resultado final A partir de 30/06/2022

Leia-se:
3. CRONOGRAMA
3.1 O presente edital deverá obedecer ao seguinte cronograma de atividades:

. Et a p a s Datas

. Divulgação do resultado
preliminar

A partir de 09/06/2022

. Prazo final para interposição de
recursos

7 dias corridos a contar da publicação do resultado
preliminar.

. Homologação do resultado final A partir de 30/06/2022

CLAUDIA MANSANI QUEDA DE TOLEDO

EDITAL Nº 20/2020
RESULTADO PROGRAMA DE ESTUDANTES-CONVÊNIO DE PÓS-GRADUAÇÃO (PEC-PG)

Processo nº 23038.019782/2020-81
A PRESIDENTE DA COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE

NÍVEL SUPERIOR - CAPES, no uso de suas atribuições conferidas pelo Estatuto aprovado
pelo Decreto nº 8.977, de 30 de janeiro de 2017, torna público o resultado do Edital Nº
20/2020 - Programa de Estudantes-Convênio de Pós-Graduação (PEC-PG), publicado no
publicado no Diário Oficial da União de 03 de dezembro de 2020, seção 3, págs. 118 a
121.

. N° Nº Proposta Nome

. 1 P EC - P G - 2 0 2 0 1 8 8 3 7 7 N D ALEJANDRO ENRIQUE G LAINEZ

. 2 P EC - P G - 2 0 2 0 1 8 7 4 9 9 1 0 ANA LUCIA MEDINA MAYA

. 3 P EC - P G - 2 0 2 0 1 8 8 6 4 7 9 2 ANGEL MANUEL BENITEZ RODRIGUEZ

. 4 P EC - P G - 2 0 2 0 1 8 8 6 2 4 OZ ANTONIO CARLOS MANHICE

. 5 P EC - P G - 2 0 2 0 1 8 8 2 0 4 8 7 ARRAIS FIDELIS DA SILVA GOMES

. 6 P EC - P G - 2 0 2 0 1 8 8 2 6 1 0 7 BALTAZAR ERNESTO MUGABE

. 7 P EC - P G - 2 0 2 0 1 8 8 6 2 9 4 1 CARLOS CABOMBO MIGUEL

. 8 P EC - P G - 2 0 2 0 1 8 7 2 8 1 G O CARLOS MUCUTA SANTOS

. 9 P EC - P G - 2 0 2 0 1 8 7 4 1 3 G O CHOCOLATE BRÁS

. 10 P EC - P G - 2 0 2 0 1 8 8 1 9 7 OZ CLERIO DA CRUZ

. 11 P EC - P G - 2 0 2 0 1 8 8 5 8 7 OZ COUTINHO MATACA

. 12 P EC - P G - 2 0 2 0 1 8 8 2 0 3 1 0 DEUINALOM FERNANDO CAMBANCO

. 13 P EC - P G - 2 0 2 0 1 8 7 6 3 0 R Y DIEGO BUENO VILLAFAÑE

. 14 P EC - P G - 2 0 2 0 1 8 8 6 7 4 3 3 DILSON MUTOTE

. 15 P EC - P G - 2 0 2 0 1 8 7 5 2 5 G O DOMINGOS PASCOAL

. 16 P EC - P G - 2 0 2 0 1 8 7 4 7 2 OZ DULCIO TIMOTEO

. 17 P EC - P G - 2 0 2 0 1 8 8 3 9 8 OZ EDUARDO MUACHISSENE

. 18 P EC - P G - 2 0 2 0 1 8 8 4 4 0 3 2 EFRAIME MANUEL NHABANGA

. 19 P EC - P G - 2 0 2 0 1 8 8 4 7 9 OZ EGAS ARMANDO

. 20 P EC - P G - 2 0 2 0 1 8 8 4 6 0 5 6 ELKIN FABIAN MARTINEZ

. 21 P EC - P G - 2 0 2 0 1 8 8 7 1 1 0 0 ESTEVAO SALVADOR LANGA

. 22 P EC - P G - 2 0 2 0 1 8 8 3 9 5 OZ FELICIANO VICTORINO SIMÃO

. 23 P EC - P G - 2 0 2 0 1 8 8 6 5 2 O L FERNANDO CUENCA ROJAS

. 24 P EC - P G - 2 0 2 0 1 8 8 3 5 4 4 2 GESLIN MARS

. 25 P EC - P G - 2 0 2 0 1 8 8 1 8 9 OZ GILBERTO DANIEL RAFAEL

. 26 P EC - P G - 2 0 2 0 1 8 7 6 0 5 G O GUILHERME MONTEIRO

. 27 P EC - P G - 2 0 2 0 1 8 8 1 5 3 3 8 JUDIL MARRUPE

. 28 P EC - P G - 2 0 2 0 1 8 7 4 8 1 G O KIALA PEDRO LUFULO VANGA

. 29 P EC - P G - 2 0 2 0 1 8 8 7 1 2 1 0 LINA MARIA CETINA TARAZONA

. 30 P EC - P G - 2 0 2 0 1 8 7 7 6 9 OZ LUIS AUSSE

. 31 P EC - P G - 2 0 2 0 1 8 8 3 1 1 5 1 MALINWO ESTONE AYIKPA

. 32 P EC - P G - 2 0 2 0 1 8 8 2 1 5 G O MANUEL DA SILVA DOMINGOS

. 33 P EC - P G - 2 0 2 0 1 8 8 5 1 4 OZ MARCOLINO ALEXANDRE SITOE

. 34 P EC - P G - 2 0 2 0 1 8 8 7 1 3 5 0 MIGUEL ANGEL VALDERRAMA ZEVALLOS

. 35 P EC - P G - 2 0 2 0 1 8 7 6 4 4 OZ NILTON ALEXANDRE MATE

. 36 P EC - P G - 2 0 2 0 1 8 8 2 7 3 OZ ORNÉLIO NHADUCO

. 37 P EC - P G - 2 0 2 0 1 8 7 5 0 2 G O PAULINO GREGÓRIO ARMANDO KUEBO

. 38 P EC - P G - 2 0 2 0 1 8 8 6 4 5 8 6 PAULINO OLIVEIRA DO CANTO

. 39 P EC - P G - 2 0 2 0 1 8 7 8 1 0 8 9 PINTO IE

. 40 P EC - P G - 2 0 2 0 1 8 8 1 7 9 U B ROGER GUZMÁN

. 41 P EC - P G - 2 0 2 0 1 8 8 2 1 8 OZ SAMPAIO JOAO COSTUME

. 42 P EC - P G - 2 0 2 0 1 8 8 4 1 3 B R SERGIO CHILAULE

. 43 P EC - P G - 2 0 2 0 1 8 7 6 7 2 4 X SÉRGIO TSEMBANE

. 44 P EC - P G - 2 0 2 0 1 8 8 7 2 8 6 7 SONIA MARIA CHACALIAZA CRUZ

. 45 P EC - P G - 2 0 2 0 1 8 7 7 5 7 7 X TAISELL GONZALEZ PEÑALVER

. 46 P EC - P G - 2 0 2 0 1 8 8 6 3 9 OZ TONGOGARA EUGENIO

. 47 P EC - P G - 2 0 2 0 1 8 8 1 9 8 1 0 VAHID SHAHBAZBEGIAN

. 48 P EC - P G - 2 0 2 0 1 8 7 3 7 0 G O WALTER PAULO DE OLIVEIRA CELESTINO CALUNGA

. 49 P EC - P G - 2 0 2 0 1 8 8 4 5 1 O L YERLY MIRA

. 50 P EC - P G - 2 0 2 0 1 8 7 8 9 2 OZ ZITO PEDRO

CLAUDIA MANSANI QUEDA DE TOLEDO

FUNDAÇÃO JOAQUIM NABUCO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 46/2022 - UASG 344002

Nº Processo: 0000387/2022-38 . Objeto: Contratação da empresa K&F-PUBLI, PROMO E
EVENTOS LTDA, por ser a representante exclusiva dos artistas Ed Carlos, Dudu do Acordeon
e Erica Natuza, bem como da Banda Vinil Gonzagueira e da Quadrilha Junina Raio de Sol,
que irão se apresentar no evento " Arraial Solidário do Seu Nabuco", que será realizado
nos dias 17, 18 e 19 de junho de 2022, no Campus Gilberto Freyre, em comemoração aos
festejos juninos. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso III da
Lei nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa: Contratação de profissionais do setor artístico,
consagrado pela crítica, através de empresário exclusivo. Declaração de Inexigibilidade em
14/06/2022. MARCUS ANTONIO DO PRADO. Chefe de Gabinete da Presidência. Ratificação
em 14/06/2022. ANTONIO RICARDO ACCIOLY CAMPOS. Presidente da Fundação Joaquim
Nabuco. Valor Global: R$ 103.000,00. CNPJ CONTRATADA : 01.582.621/0001-93  K &  F -
PUBLI, PROMO E EVENTOS LTDA.

(SIDEC - 14/06/2022) 344002-34202-2022NE111111

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Alteração da Vigência Nº 000002/2022 ao Convênio Nº
907979/2020. Convenentes: Concedente: FUNDACAO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS,
Unidade Gestora: 154039. Convenente: FUNDACAO DE APOIO AO ENSINO, PESQUISA,
EXTENSAO E INTERIORIZACAO DO IFAM, CNPJ nº 04623300000188. PRORROGAR o prazo da
vigência do Convênio nº 06/2020 por mais 350 (trezentos e cinquenta) dias, contemplando-
se, nesta ocasião, o período de 11/06/2022 a 27/05/2023, nos termos do art. 57, § 1º, II
da. Valor Total: R$ 419.982,00, Valor de Contrapartida: R$ 0,00, Vigência: 11/06/2022 a
27/05/2023. Data de Assinatura: 11/01/2021. Signatários: Concedente: SYLVIO MARIO
PUGA FERREIRA, CPF nº 40529509253, Convenente: LUANA MARINHO MONTEIRO, CPF nº
657.225.822-04.

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Espécie: Extrato Do Acordo De Cooperação Técnica celebrado entre a FUNDAÇÃO
UNIVERSIDADE DO AMAZONAS, CNPJ nº 04.378.626/0001-97, e o INDT - INSTITUTO DE
DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO, CNPJ: 04.802.134/0002-68. Objetivo: utilização
conjunta da estrutura laboratorial para o desenvolvimento de pesquisa científica e aplicada
entre INDT e UFAM - LPMAT em áreas correlatas a ambas as instituições. Vigência: 5 anos,
contados a partir da assinatura. Data da assinatura: 10/06/2022. Assinado por: Sylvio Mário
Puga Ferreira, Presidente do Conselho Diretor da Fundação Universidade do Amazonas e
Carlos Geraldo de Britto Feitoza, Diretor Executivo do Instituto de Desenvolvimento
Tecnológico.

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato de Locação de Serviços n.º 078/2022-S. Locatária: Universidade Federal
do Amazonas. Locador: DAIANA DOS SANTOS REIS. Objetivo: Prestação de Serviços na
condição de Professora Substituta. Objeto do Processo Seletivo Edital Nº 010/2022, de
04/01/22, publicado no D.O.U. em 29/03/22, homologado por meio da Portaria GR n°
1009, DE 27/05/22. Vigência: de 13/06/2022 até 20/01/2023. Retribuição mensal
equivalente a que é paga ao titular do cargo de Professor Auxiliar, Nível 1, em Regime de
40 (quarenta) horas semanais. Data da Assinatura: 13/06/2022. Assinado por Maria Vanusa
do Socorro de Souza Firmo - Locatária e - Locador Daiana dos Santos Reis.

EXTRATO DE DISTRATO

Espécie: Termo de Distrato. Locatária: Universidade Federal do Amazonas. Locador:
NATHAN BARBOSA DOS SANTOS. Objetivo: Rescisão do Contrato de Locação de Serviços no
005/2022-S. Firmado em 06/01/2022. Rescindir a partir de 24/06/2022. Assinado em
13/06/2022 por NATHAN BARBOSA DOS SANTOS - locador e Maria Vanusa do Socorro de
Souza Firmo - locatária.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1211/2022 - UASG 154040 - FUB

Nº Processo: 23106.133214/2021-11.
Dispensa Nº 10013/2022. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE DE BRASILIA - FUB.
Contratado: 18.284.407/0001-53 - CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISA EM AVALIACAO E
SELECAO E. Objeto: Prestação de serviços técnicos especializados para realização de
certificações de habilidades específicas no 1º semestre letivo de 2022, destinadas a
certificar candidatos em habilidades específicas necessárias para cursar música, artes
cênicas e/ou artes visuais oferecidos pela Universidade de Brasília (UnB), no segundo
semestre letivo de 2022 e 1º semestre letivo de 2023..
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: XIII. Vigência: 14/06/2022 a
14/12/2023. Valor Total: R$ 276.415,76. Data de Assinatura: 14/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 14/06/2022).

DECANATO DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 241/2022

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGA NO CARGO DE
PROFESSOR DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/UnB torna público, nos termos da base
legal indicada e da homologação pela unidade acadêmica, o Edital de Resultado
Final de Concursos Públicos de Provas e Títulos para o cargo de Professor de
Magistério Superior, nas condições e características a seguir:

Portaria Autorizativa e data de publicação no DOU: 316, de
19/10/2017 / Faculdade de Ceilândia / Edital de Abertura nº 24/2022,
publicado no Diário Oficial da União em 28 de janeiro de 2022 / Vaga: 1 (uma)
e formação de cadastro reserva / Classe, Denominação e Regime: "A", Adjunto
"A" e Dedicação Exclusiva / Área: Fisioterapia na atenção de alta complexidade:
cardiorrespiratória e centro obstétrico / Candidatos aprovados: 1. VINICIUS
ZACARIAS MALDANER DA SILVA. 2. MILLA POMPILIO DA SILVA. 3. LEVA ARANI
SHAYANI. 4. RENCIO BENTO FLORENCIO. 5. GABRIELA GARCIA KRINSKI
CAMPOS.

Em, 13 DE JUNHO DE 2022
MARIA DO SOCORRO MENDES GOMES

Decana de Gestão de Pessoas

http://www.in.gov.br/autenticidade.html